Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021 № 2431
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 25.12.2020 № 2586 «Об утверждении Правил предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Теплосеть» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы (газ)»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары                 от 25.12.2020 № 2586 «Об утверждении Правил предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Теплосеть» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы (газ)» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «топливно-энергетические ресурсы (газ)» заменить словами «топливно-энергетические ресурсы».

1.2. В Правилах предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Теплосеть» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы (газ) (далее – Правила):

1.2.1. Наименование Правил изложить в редакции: «Правила предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Теплосеть» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы».
1.2.2. В разделе 1 «Общие положения о предоставлении субсидий»:

в пункте 1.2 слова «топливные ресурсы» заменить словами «топливно-энергетические ресурсы»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с погашением задолженности, сложившейся за отчетный период в текущем календарном году за топливно-энергетические ресурсы.»;
в пункте 1.6  слова «топливные ресурсы», «топливных ресурсов» заменить словами «топливно-энергетические ресурсы», «топливно-энергетических ресурсов»;

дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.2.3. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:
в подпункте 2.3.2 слово «топливных ресурсов» заменить словами «топливно-энергетических ресурсов»;
пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Перечисление субсидий осуществляется не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидий, с лицевого счета Управления, открытого в Управлении федерального казначейства по Чувашской Республике, на расчетные или корреспондентские счета, открытые Получателю субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или российских кредитных организациях.»;

в пункте 2.10 слово «- газа» исключить;

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Получатель субсидии не позднее 5 числа включительно месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия, предоставляет в Управление отчет о целевом использовании субсидии по форме согласно приложению к настоящим Правилам. Результатом предоставления субсидий является сокращение задолженности Получателя субсидии по оплате топливно-энергетических ресурсов не менее суммы предоставленной субсидии».
1.2.4. В пункте 3.1 раздела 3 «Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»  слова «топливных ресурсов (газа)» заменить словами «топливно-энергетических ресурсов».
1.2.5. Приложение к Правилам изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ – начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи  В.И. Филиппова.

Глава администрации города Чебоксары                                        Д.В. Спирин

Приложение
к постановлению администрации города Чебоксары

от 27.12.2021 № 2431
Приложение

к Правилам предоставления субсидий

муниципальному унитарному предприятию «Теплосеть» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы

Отчет

________________________________________________________________

(наименование предприятия)

о целевом использовании субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы на «___» ____________ 20___ года

	№

п/п
	Наименование кредитора
	ИНН
	Сумма неисполненных денежных обязательств и (или) обязательных платежей, руб.
	Оплачено за счет средств бюджета города Чебоксары

	ИТОГО:

Приложение: копии платежных документов на ______ л.

Руководитель организации      _____________ _______________________________

   (подпись)        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации _____________ _______________________________

  (подпись)        (расшифровка подписи)

009-48